
Vážení rodiče, 

Klub přátel školy při ZŠ Komenského (KPŠ) vznikl již v roce 1993 a od té doby je jeho snahou pomoci 

škole v mnoha různých oblastech. Členem KPŠ se stáváte zaplacením pravidelného ročního příspěvku. 

Díky vašim příspěvkům spolek pravidelně pomáhá škole dotacemi na celou řadu školních akcí, 

nakupuje sportovní či jiné vybavení, podílí se na úhradách dopravy na školy v přírodě, lyžařské kurzy a 

další akce. 

Každoročně spolek dotuje následující akce: 

-             Doprava školy v přírodě 3. ročníky    5.000,- Kč/třída 

- Doprava lyžařské kurzy 7. ročníky    5.000,- Kč/třída 

- Adaptační kurzy 6. ročníky     5.000,- Kč/třída 

- Permanentka do ZOO       3.500,- Kč 

- Příspěvek na Den otevřených dveří    do 15.000,- Kč 

- Komenda cup        do 1.000,- Kč 

- Seifertovy Kralupy (odměny)      do 500,- Kč 

- Komenského tretra      do 1.500,- Kč 

- Komeňáčci - příspěvek na nákup cen     do 5.000,- Kč 

- Kariérové poradenství 8. ročníky (doprava)    3.500,- Kč 

- Mikuláš ve škole       do 1.500,- Kč 

- Mikulášská diskotéka      do 1.500,- Kč 

- Vánoční hrátky (cukrovinky, materiál)    do 2.000,- Kč 

- Adventní koncert + Hrajeme, zpíváme (cukrovinky)  do 2.000,- Kč 

- Jízdné na soutěže a olympiády     do 3.500,- Kč 

-  Cukrovinky na první školní den (pro prvňáčky)  800,- Kč/třída 

-   Školní družina (jednorázový příspěvek, na odměny) 4.000,- Kč 

-  Příspěvek na ukončení školního roku    1.000,- Kč/třída 
 

Nejedná se však pouze o tyto příspěvky, v poslední době zakoupil spolek škole například sportovní 

vybavení na lyžařské kurzy – několik setů na běžecké lyžování – lyže, vázání, boty + vaky na lyže 

v celkové ceně 24.500 Kč, nebo poskytnul škole věcný dar pro nové žáky - děti postižené válečným 

konfliktem na Ukrajině, ve výši 5.000 Kč. 

Aktuálně probíhá nákup školních potřeb z fondu KPŠ do hodin Tv (míče na házenou a fotbal, stůl na 

stolní tenis vč. příslušenství, florbalové hokejky a míče, různé atletické pomůcky, sady na kroket, 

volejbalová síť vnitřní a venkovní v celkové výši 30.000 Kč).  

Plánována je též investice do venkovních prostor školní družiny ve výši 65.000 Kč. 



Veškeré platby z účtu KPŠ podléhají většinovému schválení zástupců tříd, jsou propláceny na základě 

faktur a řádně účetně evidovány účetní ZŠ Komenského. Nemohou probíhat žádné neevidované či 

nepodložené platby.  

Veškeré vybrané příspěvky slouží pro školní účely, představenstvo KPŠ (zástupci jednotlivých tříd) a 

další osoby s KPŠ spojené vykonávají svou činnost naprosto nezištně.  

Účetnictví KPŠ je transparentní a přístupné všem členům KPŠ k nahlédnutí (kontrole). V případě zájmu 

se obraťte na zástupce vaší třídy, který vše zprostředkuje.  

Pokud byste měli nějaké náměty na chod KPŠ, obraťte se na zástupce Vaší třídy, který námět přednese 

představenstvu KPŠ a následně bude řešena jeho realizace.  

 

Příspěvky Klubu přátel školy pro školní rok 2022/2023 

1 dítě na škole – 400,- Kč  2 děti  – 550,- Kč  3 děti a více – 600,- Kč 

Příspěvky, prosíme, uhraďte hotově třídnímu učiteli nebo na účet Klubu přátel školy – č. 

0488967329/0800, v.s. 20220910 (do poznámky pro příjemce napište jméno dítěte, třídu) do 30. 

listopadu 2022.  Děkujeme 

 

 

 

 

Ing. Zdeňka Böhmová 
    předsedkyně KPŠ 

 

V Kralupech nad Vltavou dne 15. září 2022 


